GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO Nº               /2022.

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades, que

seja dirigido veemente apelo a Exmo. Senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do Município,

extensivo aos Secretários, Andrews Melo de Infraestrutura Urbana e Obras, e Ana

Carolina Cabral de Planejamento, Orçamento e Gestão, no sentido de realizar os trabalhos

de Pavimentação Asfáltica da Rua José Eusébio Ferreira, no Bairro Indianópolis.

JUSTIFICATIVA

Ter uma rua com calçamento de qualidade é um direito de todos e dever do Poder

Executivo Municipal.

Precisamos ressaltar a via se apresenta sem pavimentação asfáltica, logo é

fundamental apontar que é um logradouro de ligação com um dos equipamento de lazer

com maior visibilidade de Caruaru, que é o Shopping Caruaru. Deste modo, solicitamos

que seja realizado o término deste serviço em benefício de toda comunidade, valorizando

também os acessos ao bairro.

Nesse sentido, acreditando na sensibilidade da nosso Prefeito Rodrigo Pinheiro,

esperamos que essa prestação de serviço seja realizada. Nestes termos, solicito e aguardo

deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 16 de agosto de 2022.

		2022-08-16T10:27:34-0300
	Vereador Nelson Diniz